174. (Datum Bude Sabb. prox. post festum b. Andreae 
apóst. — decemb. 1. — anno d. 1470.) Mátyás a Verőcze vár-
megyében fekvő Gothowcz birtokot, mely Gothovieh István 
magtalan halála által a koronára szállott, szolgálatai jutalmáúl 
Monoszlai Chupor Miklós erdélyi vajdának és székelyek gróf-
jának adományozza. (Eredet.) 

175. (Datum Bude in festő b. Michaelis Archang. 1473.) 
Mátyás király a magtalanúl kimúlt Zápor Péter és Ányos Gál 
nemesek Veszprém megyében Zápor helységben fekvő rész-
birtokait, melyek a koronára szálltak, szolgálatai jutalmáúl 
Paczman Tamásnak adományozza. (Eredeti.) 

176. (Dat. 1478. kelet nélkül; de ezen évi februárba te-
endő.) Fridrik császár az országgyűlésen Budán együtt levő 
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országrendekhez. Elébe adta, úgymond, Zsigmond, sz.-györ-
gyi és bazini gróf, miképen Mátyás király ö felsége előtt be-
vádoltatott s gyanúba hozatott, pro eo, quod superiori anno 
apud Wiennam nobiscum fuerit, quod nobis promiserit, ut si 
annueremus, quod ipse Castrum Hardegh et alia bona, que a no-
bili fideli nostro dilecto Micliaele Comite de Maidburg pignori 
tenet, pleno iure sibi conquireret, et jus nobis in eisdem bonis 
competens ei largiremus, ipse nobis adversus praefatum Regem 
assisteret et op>em preberet. Et quia nobis constaret, se in hoc 
inique delatum, nobis supplicauit, ut eum ab huiuscemodi sus-
picionibus ac delacione expurgare ac rei veritatem patefacere 
dignaremur. Mondja tehát, hogy Zsigmond grófot maga hívta 
legyen meg Bécsbe 1477-ben, piinköst táján, s csak azért,hogy 
öt a maydburgi gróffal a zálog dolgában megegyeztesse; de 
minthogy ez nem sikerült, Zsigmond grófot távozni engedte, a 
nélkül hogy vele a király ügyeiről, vagy annak kárára, csak 
egy szót is szólott volna. (Eredeti fogaim.) 

(Az aláhúzott sorok elébb így voltak írva, de kitöröltet-
tek : qualiter ipse nobiscum tractauerit, que contra salutem et 
statum ipsius regis íuerint, utpote nobis per eum fuisse promis-
sum, ut si consentiremus et Castra ac alia bona, que a nobili 
fideli nostro dilecto Michaele Comite de Maydburg pignori te-
net, largiremus et consentiremus, ut ea pleno jure possideret, 
quod nobis aduersus ipsum Regem assisteret et opem preberet. 

Ezen kitörölt sorok mellé a szélen elébb ez íratott: non-
nulla contra statum et salutem ipsius Regis tendentia nobiscum 
tractauerit, — de ez is kitöröltetett, s úgy írattak azután az 
aláhúzott sorok). 

177. (Datum in Wissegrad die dorn. prox. ante fest. b. 
Katherine Virg. et mart. a. d. 1478. — nov. 22.) Mátyás ki-
rály teljes hatalmat ad György vál. kalocsai érseknek s fő can-
cellárnak, Protáz olmüczi püspöknek, Zápolyai István sléziai 
főkapitánynak, Chernahorai Boskowycz Yenczelnek és Széchy 
Miklósnak, kiket az Olmüczben nem sokára tartandó diaetára 
követekül nevezett, hogy ott Wladiszlaw cseh király követei-
vel super confirmatione et publicatione illorum tractatuum, et 
conclusionum, que inter nos et ipsum D. Wladislaum Regem 
nouissime facte sunt, értekezhessenek, végezhessenek, a szer-
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zödést megerősíthessék, s minden egyebet tehessenek, mit, ott 
lévén, maga volna teendő; ígérvén, hogy az általuk végzendő-
ket megtartandja. (Ered. függ. pecs.) 

178. (Datum Crembnicie in festő b. Blasij Ep. et mart. 
1479.) Mátyás király, tekintve hasznos szolgálatait Lanngsfel-
der János körmöczi polgárnak, — que idem Matti nostre lon-
go tempore maximé in officio cimenti et auritraccionis fecisse 
perhibetur, — hogy ezentúl annál buzgóbb legyen, azon hiva-
talt minden hasznaival neki s örököseinek adományozza, fel-
téve, hogy neki s utódainak híven szolgálnak és — salvis Sem-
per juribus regalibus. (Eredeti füg. pecséttel.) 

178. (Egy kelet nélküli, úgy látszik 1476-ban, az első 
osztrák háború előtt írt, sok helyt zavart értelmű, igen bajosan 
kibetűzhető fogalmazatban, következők érdemelnek figyelmet:) 
Ex scriptis Episcopi Albensis ad Reverendissimum D. Cardina-
lem S. Marci. Rex Hungarie vult obsidere Castellum, quod su-
per litus fluuii Save erexere turci 1 tempore, quo filius Regis 
Polonie intrauit Regnum Hungarie (Ez Szabács vára). Si pre-
sidia aderunt plura . . poterit et ulterius procedere. 

De agendo cum Grauenekger et alijs ne molestentur 3 

&c. (így) Regia Maiestas non requirit alium testem quam R, D. 
Vestram et D.Ferrariensem ; que si non fuissent, et se non expo-
suissent, plus quam pro rebus proprijs, haberent negotia illa 
alium finem; at oblivioni sunt tradita collata beneficia, et cot-
tidie in alium, quam deberet, interpretatur partém; nuncque R. 
Maiestas factura est, quod S. Celsitudinem non deceat  
Ezután a császárrali viszonyokról szól, elég homályosan, mint-
ha ez, az egyház kárára, eretnekek segélyével akarna élni. Bi-
zonyos liga levele, úgymond, caesarem cum hereticis intelli-
gentiam fecisse . . . demonstrat. . . . Cetera, que liga illa conti-
net nota sunt. . . . Dixi me dubitare, quod nunquam credidis-
sem Cesarem, quem tanto tempore novi, et sapientem et deuo-
tissimum apostolice sedi, talia debere facere, et presertim quos 
et ipse novit intus et in cute. Si autem figmenta sunt illa here-
ticorum acta, ita quod illa possint melius interpretari, pro mea 
in suam Mattem deuocione et fide, nihil . . . magis libenter au-
diam; si autem vera sunt, deploro infelicia tempóra nostra, la-
bentemque Petri naviculam. . . . 
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Miror 3 . . . de literis datis Grauenekger per D. Ferra-
riensem, cum id ut fieret, apud Reg. Mattem multis precibus 
obtentum est; et ille nonnisi magnis minis cum suis complici-
bus et multis lacrimis, post innumeros labores adhibitos voluit 
— Zelene cum complicibus fratribus denuo intrarunt Aus-
triam, de quo plurimum dolendum est, (vix. eredi potest, id Re-
gem dolere, cum nemo id ipsum, quod velit doleat). Fertur ex 
requisitone Cesaris &c. (így) notatos hereticos pro eius expulsio-
ne, et castigandos alios . . . Scitur quantum profecerunt Bo-
hemi, quoties ad Austriam fuerunt vocati, et an non maiora 
ipsi intulerint paupercule patrie damna, quam illi contra quos 
vocabantur 

Zeleni et infiniti alij nebulones sub quorum umbra, ope, 
fauore et auxilijs Austriam vastauerint, turbentque, ipsi sepe-
numero confessi sunt, quorsum etiam et ad quorum presidia 
. . persecuti, turbatique confugerint, quorum mandata et saluos 
conductus vereantur et obseruent, luce est meridiana clarius.... 

A szövegben előforduló számokhoz a széleken hosszú com-
mentárok állanak, melyekből egynémi itt következik. 

1.) Ductu Regis, ut coniicitur jobb volna, úgymond, 
si gentes ille (que iam ad annos Cesarem in Austria indesi-
nenter turbánt, quod et nutu et ope Regis fieri non diffitentur) 
aduersus turchos in dictis faucibus concertarent, cuius etiam 
pretextu per totum Regnum plura centena aureorum millia se-
pius exacta, non autem in eos usus impendi uisa sunt. 

2.) Verborum similium et oblacionis regie vulgaris extat 
memoria, facti vero notorietas presefert, Regem, contra fe-
dus cum Cesare, apostolica auctoritate, dudum firmatum as-
ciuisse sibi Grauenekgium et complices eius , dum Cesari na-
turali suo domino rebellare student, . . . . illosque in sui sum-
mum patrocinium et tuieionem per suas patentes literas rece-
pisse etiam postquam super strictiori intelligentia tracta-
tus penderent, et regie littere desuper apud D. Ferrariensem 
iam in depositum consignate essent Utinam rex hijs fidem 
adhibuisset, que Cesar organo proprio Episcopo Albensi co-
ram referenda conmiiserat, ut Rex emulorum suggestione se-
mota, amplius Cesari, ut patri confideret, vicissimque Cesar 
plenam in regein fiduciam ponere velit; quamquam feratur, id 
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in aliam interpretatum partém, et Regi dictum fúisse, quod 
nullo pacto ex Cesare expectaret initorum tractatuum prosecu-
tionem; et quod Cesar non studeret, quam verbis omnia 
ducere 

3.) Si quis res illas priuatas inter Cesarem et Regem nu-
per tractatas perpenderit . . mirabitur, quam ob rem Ferrari-
ensis literas Cesaris Ulrico Grauenekger tradiderit; nam eo-
dem tractatu . . . rex se astrinxit, ipsum Grauenekger &c. pro 
honore et voluntate Cesaris . . . cohibere velle. Et cum id, quod 
componendum tandem futurum censuit, convenit, ut iuxta 
conceptam et conclusam minutam Grauenekger &c. se inscribe-
ret, et Cesar e contra propterea Regi scriberet, illos in gráci-
ám recipiendos, quodque ambarum partium littere desuper 
apud Ferrariensem deponerentur, et tandem expedite circa 
festum 0 0 . SS. vicissim traderentur, prout se Ferrariensis 
facturum astrinxit. Deponit Cesar suas, quas Ferrariensis mox 
Regi, et Rex Ulrico Grauenekger tradidit; interea Grauenekger 
literas Cesari dandas expedire non curauit, quinimo minutam 
depositam variavit, corrupit, et literas vix tandem quinto 
mense, aliter quam convenit, expeditas deposuit.